ス第1199号

令和６年５月30日

関係団体各位

  神奈川県文化スポーツ観光局スポーツ課長

                （ 公 印 省 略 ）

「令和６年度地域クラブ活動指導者研修講座」の実施について（通知）

 本県のスポーツ行政の推進につきましては、日ごろ格別の御協力をいただき厚く

お礼申し上げます。

 さて、本県では、公立中学校等における部活動の地域移行に伴い、部活動に代わ

って行われる地域クラブ活動の指導者として必要な知識を習得するための研修を実

施することとしましたので、お知らせいたします。

また、本研修は、「かながわ地域クラブ活動指導者データベース」の登録要件で

ある「県が認める部活動指導者又は地域クラブ指導者向けの研修」に該当します。

 つきましては、本研修の実施について、貴団体内及び関係者への周知に御協力く

ださるようお願いいたします。

【添付資料】令和６年度地域クラブ活動指導者研修講座 チラシ

            問合せ先

             企画グループ 髙木、伊藤

            電 話 045-285-0798(直通)

            ﾌｧｸｼﾐﾘ 045-662-5557

            電子ﾒｰﾙ kikaku-sports.n47t@pref.kanagawa.lg.jp